
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.12.2023 №57

с. Баюновские Ключи

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Баюновоключевского сельсовета Первомайского района 
Алтайского края №41 от 29.10.2021 года «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования 
Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет 
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
утвержденное решением Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края №41 от 29.10.2021 года «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства» следующие 
изменения:

1) дополнить Положение пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

устанавливается индикатор риска нарушения обязательных требований, проверяемых 
в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, согласно 
приложению 1 к Положению.»;

2) дополнить Положение приложением 1 следующего содержания:

«Приложение 1 
к Положению 

о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства

ИНДИКАТОР
РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, 

ПРОВЕРЯЕМЫХ В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ
В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

Неоднократное поступление в контрольный орган от органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных 
объединений, граждан, из средств массовой информации, информационно
телекоммуникационной сети "Интернет" сведений, которые могут свидетельствовать о 
наличии нарушений контролируемыми лицами обязательных требований 
муниципальных нормативных правовых актов администрации Баюновоключевского



сельсовета Первомайского района Алтайского края в сфере благоустройства.
2. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования Баюновоключевский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края и обнародовать на официальном 
интернет сайте администрации Баюновоключевского сельсовета 
(https://bavunovoklvuchevskii-r22.gosweb.gosusluqi.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету и социальной политике (Н.М. Гаврилова).

Глава сельсовета А.Н.Аношина

https://bavunovoklvuchevskii-r22.gosweb.gosusluqi.ru/

